1

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS

DE OFICIAL DE INTELIGÊNCIA, DE OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA E
DE AGENTE DE INTELIGÊNCIA

EDITAL Nº 72 – ABIN, DE 14 DE JULHO 2023

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAL DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA DA CASA CIVIL DA
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, em cumprimento à decisão judicial transitada em julgado, torna público que a
candidata que se declarou pessoa com deficiência, inscrita sob o nº 1411676, foi considerada apta na
avaliação psicológica, referente ao concurso público destinado a selecionar candidatos para o provimento
de vagas nos cargos de Oficial de Inteligência, de Oficial Técnico de Inteligência e de Agente de Inteligência,
integrantes do Plano de Carreiras e Cargos da Agência Brasileira de Inteligência (ABIN).

ISABEL GIL BALUÉ

Diretora do Departamento de Gestão de Pessoal